[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата Павлодарской области от 2 февраля 2016 года № 22/1 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере сельского хозяйства"

			Утративший силу

Постановление акимата Павлодарской области от 23 сентября 2019 года № 279/2. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 3 октября 2019 года № 6557. Утратило силу постановлением акимата Павлодарской области от 25 декабря 2020 года № 285/5 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Павлодарской области от 25.12.2020 № 285/5 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Павлодарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Павлодарской области от 2 февраля 2016 года № 22/1 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере сельского хозяйства" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4956, опубликовано 15 марта 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:

      регламент государственной услуги "Субсидирование стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным товаропроизводителям", утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Павлодарской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Павлодарской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Батанова А.С.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Павлодарской области

Б. Бакауов

	Приложение
к постановлению акимата
Павлодарской области
от "23" сентября 2019 года
№ 279/2

	Утвержден
постановлением акимата
Павлодарской области
от "2" февраля 2016 года № 22/1

 Регламент государственной услуги
"Субсидирование стоимости услуг по подаче воды
сельскохозяйственным товаропроизводителям"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Субсидирование стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным товаропроизводителям" (далее – государственная услуга) оказывается государственным учреждением "Управление сельского хозяйства Павлодарской области" (далее – услугодатель).

      Прием заявок и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через веб-портал "электронного правительства" www.egov.kz (далее – портал).

      2. Форма оказания государственной услуги: электронная (полностью автоматизированная).

      3. Результат оказания государственной услуги – уведомление о результатах рассмотрения заявки на получение субсидий или отказ в предоставлении государственной услуги по форме согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги "Субсидирование стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным товаропроизводителям", утвержденного приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 декабря 2015 года № 6-4/1072 (далее – Стандарт) в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 Стандарта.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: электронная.

      Уведомление направляется на адрес электронной почты, указанной услугополучателем при регистрации в информационной системе субсидирования.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников)
услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является подача на портал в форме электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) услугополучателя, заявки на получение субсидий на услуги по подаче воды по форме согласно приложению 2 Стандарта.

      Подтверждением принятия заявки на портале является отображение статуса в "личном кабинете" услугополучателя о принятии запроса для оказания государственной услуги.

      Срок оказания государственной услуги – 3 (три) рабочих дня.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги и длительность ее выполнения:

      1) ответственный специалист услугодателя подтверждает принятие заявки услугополучателя путем подписания с использованием ЭЦП соответствующего уведомления;

      при соответствии заявки требованиям, предусмотренным пунктом 9 Стандарта, формирует платежное поручение и направляет руководителю услугодателя на подпись;

      в случае несоответствия, дает услугополучателю мотивированный ответ об отказе в предоставлении государственной услуги по основаниям, предусмотренным пунктом 10 Стандарта – 1 (один) рабочий день;

      2) руководитель услугодателя подписывает платежное поручение и направляет в отдел финансирования сельского хозяйства и государственных закупок услугодателя – 30 (тридцать) минут;

      3) ответственный специалист отдела финансирования сельского хозяйства и государственных закупок услугодателя направляет платежное поручение в территориальное подразделение казначейства к оплате для перечисления причитающихся субсидий – 30 (тридцать) минут;

      4) ответственный специалист услугодателя направляет результат оказания государственной услуги услугополучателю – 1 (один) рабочий день.

      6. Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия):

      1) подтвердить заявку и направить платежное поручение руководителю услугодателя либо дать мотивированный ответ об отказе в предоставлении государственной услуги;

      2) подписать платежное поручение и направить в отдел финансирования сельского хозяйства и государственных закупок услугодателя;

      3) направить платежное поручение в территориальное подразделение казначейства;

      4) направить услугополучателю результат оказания государственной услуги.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников)
услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) ответственный специалист услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный специалист отдела финансирования сельского хозяйства и государственных закупок услугодателя.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведено в приложении 1 к настоящему регламенту.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией
"Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка
использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      9. Государственная услуга через канцелярию услугодателя и через Государственную корпорацию "Правительство для граждан" не оказывается.

      10. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственной услуги через портал:

      услугополучатель осуществляет регистрацию на портале с помощью индивидуального идентификационного номера (далее – ИИН) и (или) бизнес идентификационного номера (далее – БИН), а также пароля (осуществляется для незарегистрированных услугополучателей на портале);

      процесс 1 – ввод услугополучателем ИИН и (или) БИН, пароля (процесс авторизации) на портале для получения государственной услуги;

      условие 1 – проверка на портале подлинности данных о зарегистрированном услугополучателе через ИИН и (или) БИН, пароль;

      процесс 2 – формирование порталом сообщения об отказе в авторизации в связи с имеющимися нарушениями в данных услугополучателя;

      процесс 3 – выбор услугополучателем государственной услуги, указанной в настоящем регламенте, вывод на экран формы запроса для оказания государственной услуги и заполнение услугополучателем формы (ввод данных) с учетом ее структуры и форматных требований, прикрепление к форме запроса необходимых копий пакета документов в электронном виде, а также выбор услугополучателем регистрационного свидетельства ЭЦП для удостоверения (подписания) запроса;

      условие 2 – проверка на портале срока действия регистрационного свидетельства ЭЦП и отсутствия в списке отозванных (аннулированных) регистрационных свидетельств, а также соответствия идентификационных данных (между ИИН и (или) БИН, указанных в запросе, и ИИН и (или) БИН, указанных в регистрационном свидетельстве ЭЦП);

      процесс 4 – формирование сообщения о мотивированном отказе в запрашиваемой государственной услуге в связи с неподтверждением подлинности ЭЦП услугополучателя;

      процесс 5 – направление электронного пакета документа (запроса услугополучателя), удостоверенного (подписанного) ЭЦП услугополучателя, через шлюз "электронного правительства" в автоматизированное рабочее место регионального шлюза "электронного правительства" для обработки запроса услугодателем;

      условие 3 – изучение услугодателем представленных документов, которые являются основанием для оказания государственной услуги;

      процесс 6 – формирование сообщения об отказе в запрашиваемой государственной услуге в связи с имеющимися нарушениями в пакете документов услугополучателя;

      процесс 7 – получение услугополучателем результата государственной услуги (уведомление в форме электронного документа), сформированного порталом.

      Через портал услугополучателю направляется уведомление с решением о назначении/не назначении субсидии в "личный кабинет" в форме электронного документа, подписанного ЭЦП уполномоченного лица услугодателя.

      Функциональные взаимодействия информационных систем, задействованных при оказании государственной услуги через портал, приведены в диаграмме согласно приложению 2 к настоящему регламенту.

      11. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказания государственной услуги через портал отражается в приложении 3 к настоящему регламенту.

	Приложение 1
к регламенту государственной
услуги "Субсидирование
стоимости услуг по
подаче воды
сельскохозяйственным
товаропроизводителям"

 Описание последовательности процедур (действий) структурных подразделений
(работников) при оказании государственной услуги

Действия процесса

№ действия (хода, потока работ)

1

2

3

4

1

Наименование структурного подразделения

Ответственный специалист услугодателя

Руководитель услугодателя

Ответственный специалист отдела финансирования сельского хозяйства и государственных закупок услугодателя

Ответственный специалист услугодателя

2

Наименование действия (процесса,

процедуры, операции) и их описание

Подтверждение принятия заявки услугополучателя путем подписания с использованием ЭЦП соответствующего уведомления. При соответствии заявки требованиям, предусмотренным пунктом 9 Стандарта, формирование платежного поручения и направление руководителю услугодателя на подпись;

в случае несоответствия заявки требованиям, предусмотренным пунктом 9 Стандарта -мотивированный ответ об отказе в предоставлении государственной услуги по основаниям, предусмотренным пунктом 10 Стандарта

Подписание платежного поручения

Направление платежного поручения в территориальное подразделение казначейства к оплате для перечисления причитающихся субсидий

Направление результата оказания государственной услуги услугополучателю

3

Форма завершения (данные, документ, организационно-распорядительное решение)

Направление на подпись руководителю услугодателя платежное поручение

Направление в отдел финансирования сельского хозяйства и государственных закупок услугодателя платежное поручение

Направление платежного поручения в территориальное подразделение казначейства

Результат оказания государственной услуги

4

Сроки исполнения

1 (один) рабочий день

30 (тридцать) минут

30 (тридцать) минут

1 (один) рабочий день

3 (три) рабочих дня

	Приложение 2
к регламенту государственной
услуги "Субсидирование
стоимости услуг по
подаче воды
сельскохозяйственным
товаропроизводителям"

 Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем,
задействованных в оказании государственной услуги через портал

[image: ]

 Условные обозначения и сокращения:

[image: ]

	Приложение 3
к регламенту государственной
услуги "Субсидирование
стоимости услуг
по подаче воды
сельскохозяйственным
товаропроизводителям"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
"Субсидирование стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным
товаропроизводителям"

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
HC Topran

document_image_rId5.jpeg
Coobmenme FAvATHCS

® OO

CooDeRE SaRepIIAOTEE:

‘o

‘HoTox ypamte

O

‘TR coobmemE,

peym,

HC Mopran

oAt oRa CRCTeNE,

i

o8 (SIETpORROTO HPERTETECTED)

“SETONETHSEPOBEEOR PAGOTER NECTS,

PRI

peTHORATSRR Ios (IeRTpORAOrS HpBETSTCTER .

document_image_rId6.jpeg
—_— ‘

\

Pyxosomrexs
yeayrogatenn

v

Pesyasrar oxasasms
rocyaapersesmo

yeayra

Hanpazaerme
e
oxyaienTos
sepes mopran

Toarsepzesme npmanx
A —
myzest nomcamna ©
‘mcnomssosarmen ST
coomererzyromero
[r—
“peconamm,

[ —
nymetone§ Crascaprs,
‘gopumposarme
msreacaoro mopyes it
‘anpasnenme
[ sm—
yeayrosarens s moamacs;
2 oy mecoomsercrams -
E——————
S —
Fstav—
mymerons 10 Cramaspra -
1 (oamm) pacoma zem

v

Orsercrsemmn cremma T

P—

e s e

rocyaapeTsemE: saxymox. JEFDARTCNY
Veyrorareas

v v

Togmcane
nopyems -
30 (xprmare) smyx

N N

Hanpasseme
maresoro mopysesan ‘pesymrana oxasasma
» Teppmopramnoe rocymapersesmoi
mogpasereme yemym
sasmaneficrea x onate yeayromoryaatemo -
P — 1 (orame) pabommit zems
o —
cyomam -

30 (rpaamars) smmyT

document_image_rId7.jpeg
"HAATO I SABCpIEHRE ORaSaNR TOCy AapCTRERROR Oy TE

A ieROB 2 TPOTEA) Pol (JEACTEA) YOTy TOROTy ATe # ()
P S Je——

oe

‘HepeRoA K CeAyoeR TponeAype (ASHCTE0)

header_image_rId1.png
Arvo rnredig